
Email: 14october@14october.com❊  16 صفحة ❊  الأربعاء   30 مايو  2012م ❊  الموافق  9 رجب  1433 هـ   ❊  العدد 15480  ❊  السنة الرابعة والأربعون❊ السعر  50 ريالًا

اهداف الثورة اليمنية
التحرر من الاس��تبداد والاستعمار ومخلفاتهما وإقامة حكم جمهوري عادل وإزالة الفوارق 

والامتيازات بين الطبقات. 
بناء جيش وطني قوي لحماية البلاد وحراسة الثورة ومكتسباتها. 

رفع مستوى الشعب اقتصادياً واجتماعياً وسياسياً  وثقافيا. 
 إنشاء مجتمع ديمقراطي تعاوني عادل مستمد أنظمته من روح الإسلام  الحنيف. 

 العمل على تحقيق الوحدة الوطنية في نطاق الوحدة العربية الشاملة. 
 احترام مواثيق الأمم المتحدة والمنظمات الدولية والتمس��ك بمبدأ الحياد الايجابي وعدم 

الانحياز والعمل على إقرار السلام العالمي وتدعيم مبدأ  التعايش السلمي بين الأمم.

أمريكا تؤكد مواصلة دعمها لليمن في المجال الأمني
الحكومة تحيل مشروع قانون العدالة الانتقالية إلى الرئيس ورئيس الوزراء 

قبل مرور )24( ساعة من الاعتداء الذي سبقه
تعرض كهرباء مأرب لعمل تخريبي جديد

❊ م�أرب / الإعلام الأمني :

قال أمن محافظة مأرب إن أسلاك خطوط الكهرباء 
التابعة للمحطة الغازية تعرضت أمس لاعتداء ثان كان 
وراءه المدعو )محمد حمد مدراج( وهو يأتي بعد مرور أقل 
من 24 ساعة من الاعتداء الأول الذي نفذه المتهم )حمد 

علي ربيع الله الخطاب(.
وأوضحت الأجهزة الأمنية لمركز الإعلام الأمني بأن 
المدعو)مدراج( قام برمي خبطة حديدية على أسلاك 
التيار  انقطاع  إلى  أدى  ما  مدغل  بمديرية  الكهرباء 
الكهربائي وخروج المحطة الغازية عن الخدمة منذ ظهر 

أمس الأول .
وأضافت قائلة إن قيادة وزارة الداخلية وجهت بإدراج 
اسمي المتهمين في القائمة السوداء لدى مختلف إدارات 
الأمن بالمحافظات وفي المنافذ الحدودية للجمهورية 
لضبطهما أينما وجدا.فيما تجرى عملية بحث وتحر عن 

المتهمين في مختلف مديريات محافظة مأرب.

رئيس الجمهورية: الاعتداءات على الكهرباء ليست ضد السلطة وإنما ضد الشعب
صدور قانون بتعديل المادتين 
)5 و 6( بشأن التعرفة الجمركية

❊ �صنعاء/ �سب�أ :
صدر أمس القانون رقم )10( لسنة 2012م بتعديل المادتين ) 5 و 6( من 

القانون رقم )41( لسنة 2005م بشأن التعرفة الجمركية فيما يلي نصه:
باسم الشعب :

رئيس الجمهورية :
بعد الإطلاع على دستور الجمهورية اليمنية

وعلى القانون رقم )41( لسنة 2005م بشأن التعرفة الجمركية.
وبعد موافقة مجلس النواب

)أصدرنا القانون الآتي نصه( :
مادة )1( : تعدل المادتان ) 5 و6( من القانون رقم )41( لسنة 2005م 

بشأن التعرفة الجمركية ليصبح نصهما كما يلي:
مادة )5(: تسري التعرفة الجمركية المحددة أدناه على النحو التالي:

1 - )5 %( على سيارات نقل الركاب وسيارات نقل البضائع وجرارات طرق 
للمقطورات النصفية )رؤوس القاطرات( الخاضعة للترسيم على أساس سنة 

الإنتاج والسنة التي تليها.
2 - )15 %( على سيارات نقل الركاب وسيارات نقل البضائع وجرارات طرق 
للمقطورات النصفية )رؤوس القاطرات( التي مضى على إنتاجها أكثر من 

سنتين ولا تزيد على عشر سنوات.
3 - )25 %( على سيارات نقل الركاب وسيارات نقل البضائع وجرارات 
طرق للمقطورات النصفية )رؤوس القاطرات( التي مضى على إنتاجها أكثر 

من عشر سنوات.
مادة )6(: تخضع للتعرفة الجمركية فئة خمسة بالمائة )5 %( الآلات 
والمعدات والسيارات ذات الاستعمالات الخاصة كسيارات الاستعمال الخاصة 
غير ما كان منها معداً بصفة رئيسية لنقل الأشخاص أو البضائع مثل )سيارات 
القطر ، السيارات الرافعة ، سيارات إطفاء الحرائق، سيارات خلط الخرسانة ، 
سيارات الكنس ، سيارات الرش ، سيارات الورش المتنقلة ، سيارات التصوير 

بالأشعة(.
المادة )2(: تضاف مادة جديدة إلى القانون رقم )41( 

❊ �صنعاء / �سب�أ :
منصور  عبدربه  الأخ  استقبل 
أمس  الجمهورية  رئيس  ه��ادي 
عدداً من رجال الدين الذين توافدوا 
إلى منزله لتقديم التهاني وتأكيد 
الرئيس  الأخ  جانب  إلى  وقوفهم 
فيما يهم مصالح الوطن والشعب 
المبادرة  تنفيذ  سير  ومناقشة 
الخليجية وآليتها التنفيذية المزمنة 
والقضايا المتصلة بالأمن والاستقرار 

وسلامة البنى التحتية .
وف���ي ال��ل��ق��اء ت��ح��دث رئيس 
الجمهورية إلى الجميع معرباً عن 
:أنتم  وق��ال”  اللقاء  بهذا  سعادته 
تعرفون أن العاصمة صنعاء كانت 
مقسمة وشوارعها مقطوعة وكانت 
الأزم��ة في ذروتها والوضع صعب 
وقبل  حلول  إل��ى  وبحاجة  ومعقد 
الحلول إلى الصبر- والصبر الكبير- 
من أجل تجنب ردود الأفعال الغاضبة 
من هنا وهناك وكان الوضع مثل 
بيت العنكبوت معرضاً للانهيار من 
أي رجة أو هزة وهذا ما يعني أننا 
مررنا بظروف حساسة ودقيقة جدا 
ومازلنا نمر بظرف صعب وحساس 

أيضاً.
منصور  عبدربه  الأخ  وأش���ار 

أن  إلى  الجمهورية  رئيس  ه��ادي 
مصالح الناس وحياتهم المعيشية 
بل وأرواحهم تتعرض يوميا للخطر 
من خلال استمرارية الاعتداء على 
خطوط الكهرباء فهناك من يموت 
من الأطفال في المستشفيات في 
من  يموت  وم��ن  الخدج  حاضنات 
الناس في غرف العمليات والعناية 
الكلى   غسيل  وعمليات  المركزة 
يتعرض  أيضا  الأماكن  وبمختلف 
الناس للمخاطر والأضرار الجسيمة 
أنبوب  أن  كما  صورها  بمختلف 
النفط مأرب – رأس عيسى تعرض 
أشهر  ومنذ  والتخريب  للاعتداء 
تخسر البلاد كل يوم خمسة عشر 
مليون دولار وتصل خسائر اليمن 
منذ هذه الاعتداءات حتى اليوم إلى 

أكثر من ملياري دولار.
تنمية  أن  الرئيس  الأخ  وأك��د 
للخطر  تتعرض  ال��ب�الد  وت��ط��ور 
ونحن في مرحلة انتقالية توافقية 
سلمي  وتبادل  انتخابات  فيها  تم 
للسلطة ولابد من أن يعرف الجميع 
أن مثل هذه الأفعال تعتبر إجرامية 

وعدوانية ليس ضد 
السلطة وإنما ضد 6<<رئيس الجمهورية لدى استقباله عدداً من رجال الدين >>6

جنود حكوميون يجرون لاتخاذ أماكنهم خلال كمين نصبه متمردو الشباب خارج مقديشو

مجلس الوزراء في اجتماعه الأسبوعي امس

وزير الداخلية لدى لقائه السفير الأمريكي أمس

>>6>>6

>>6

العيد الوطني الثاني والع�شرون 
للجمهورية اليمنية  
2012م  -  1990

❊ القاهرة / متابعات :
فجر محمد حسنين هيكل قنبلة من العيار الثقيل 
من خلال تصريحاته في الشأن السوري حيث قلل من 
أهمية الاحتجاجات السورية قائلا أن الشعب السوري لا 
يريد ربيعا أطلسياً ..مشيرا الى ان تفتيت سوريا يعني 
حدوث فراغ استراتيجي في المشرق ...كما ألمح إلى 
تأثيرالقاعدة في سوريا ..وقال ان لشركة ) بلاك ووتر( 
الدموية دورا في الاحداث التي تدور في سوريا ،وان 

6000 من تابعيها الذين يعملون داخل وخارج سوريا .
وفى مقابلة أجرتها معه صحيفة الاهرام المصرية 

يقول هيكل في اجابته على السؤال التالي :
هل أنت راض عن الموقف المصري في التعامل مع 

أزمة النظام فى دمشق؟
الأستاذ: الحقيقة أننى لا أتصور أن يكون موقف مصر 
تجاه »سوريا« منساقا وراء مواقف آخرين، فالعلاقة بين 
»مصر« و»سوريا« لها خصوصية من نوع ما على طول 
التاريخ.ولا أتصور أن مصر يمكن لها أن تقطع اتصالاتها 
أو علاقاتها السياسية أو التجارية والثقافية مع سوريا 
مهما كان أو يكن، لأن »سوريا« هى »سوريا«، بصرف 

النظر عن طبائع النظام الحاكم فى »دمشق«.
وأعرف طبيعة النظام الحاكم فى »سوريا« الآن، 
ولست يقينا من المعجبين به والمتحمسين لبقائه، لأنى 

أعرف أنه نظام ظالم مستبد ومحكوم عليه تاريخيا.
لكن هناك أغلبية واسعة فى الداخل السورى لها 
تصوراتها ولها رؤاها ولها مطالبها، وأول المطالب أنها لا 

تريد أن يحدث فى »سوريا« مثلما حدث فى »ليبيا«، ثم 
إنها لا تريد ربيعا من صنع حلف الأطلسي، وفى الوقت 
أع��رف ما يكفى عن معارضين فى  نفسه وببساطة 
الخارج وصلاتهم، وعن حملة محمومة تشن بالمبالغة، 
وبالتأكيد فإن لها أصلا، لكن عملية المبالغة والتهويل 
أكبر من الحقائق، وذلك يمكن أن يدفع هذا البلد إلى 
ورطة حقيقية، بصرف النظر عن شرور النظام.وأنا واحد 
من الذين يخشون حدوث فراغ إستراتيجي كامل فى 
المشرق، يمتد من شرق »العراق« إلى شاطئ المتوسط.

كذلك فأنا واحد من الذين يلمحون تأثير وجود تنظيم 

القاعدة فى »سوريا«، ولست أعرف منطق الذين سهلوا 
للقاعدة أن تنفذ إلى »سوريا« لكى تنسف وتقتل!أعرف 
أيضا أن شركة »بلاك ووتر« - الشهيرة بتاريخها الخفى 
والدامى - لبيع خدمات السلاح موجودة - وإن باسم جديد 
- حول »سوريا« وفى داخلها أيضا، وأن هناك قرابة ستة 
آلاف فرد يتبعون لها يوجدون على الساحة فى الداخل 
والخارج.أعرف أيضا أن بعض الأطراف حتى فى حلف 
الأطلسى بما فيه »تركيا« التى تضم بين مواطنيها أكثر 
من خمسة عشر مليون علوي، ومثلهم من الأكراد، أصبح 
لها موقف مختلف ولو جزئيا عن موقف أطراف عربية، 
والغريب أن أطرافا فى حلف الأطلنطى ذاته فى دهشة 
أن بعض نظما عربية محافظة تحولت فجأة إلى قيادات 
ثورية تقدمية تدعو إلى الثورة المسلحة، ثم إن الحملة 
على »سوريا« مُضافا إليها الحملة على »إيران« توشك 
أن تحول الصراع الرئيسى فى الشرق الأوسط من صراع 
عربى إسرائيلي، إلى صراع سنى شيعى – فتنة أخرى فى 

دار الإسلام نفسه وفى قلبه - وتلك خطيئة كبرى.
والحقيقة أنه فى شأن »سوريا« أو غيرها من البلدان 
العربية، فإن العرب جميعا، وقبل اتخاذ أى موقف، عليهم 
أن يسألوا أنفسهم عدة أسئلة: ماذا يجرى بدقة؟! - أى 
مصالح شعب هذا البلد وأمانه فى ظروف الواقع؟! - 
ما هى القوى المتصارعة فيه وأصحابها؟! - ما هى 
المصلحة للدولة المعنية على المدى البعيد؟! - ثم يكون 

لمن يشاء أن يقرر.وفيما يتعلق

❊ عدن / الإعلام الأمني : 

قالت الشرطة في مديرية الشعب بمحافظة 
قاطرات  جميع  استعادة  من  تمكنت  إنها  عدن 
النفط التي كانت مجاميع مسلحة من الخارجين 
عن القانون قد قامت بنهبها من على الطريق العام 
وهي محملة بالوقود واحتجازها في منطقة بئر 
أحمد على خلفية المطالبة بإطلاق سراح سجناء 

متورطين بجرائم جنائية.
وأوضحت لمركز الإعلام الأمني إنها تحركت 
أمس الأول مدعومة بعربتين من سرية الطوارئ 
وطقم أمن مركزي لمطاردة الخارجين على القانون 
الذين يحتجزون قاطرات الوقود في بئر أحمد ، حيث 
قامت بمطاردة تلك العناصر وتبادل إطلاق النار 
معها إلى أن لاذت بالفرار واستعادة جميع القاطرات 
المنهوبة ،بالإضافة إلى فتح الطريق العام الذي 

كانت العناصر المسلحة قد أغلقته.
وأشارت إلى إن عملية تبادل إطلاق النار مع 
ناهبي القاطرات من الخارجين على القانون أسفرت 
عن إصابة 5 مواطنين تتراوح أعمارهم بين )16( 
و )35( عاماً، من ضمنهم امرأة تم إسعافهم إلى 
المستشفى فيما تتواصل إجراءات الملاحقة والبحث 
عن المتهمين بنهب قاطرات الوقود وقطع الطريق 

العام.

❊  مقدي�شو/ تابعات:
شريف  الصومالي  الرئيس  نجا 
جندي  قتل  حين  في  أحمد  شيخ 
حكومي وأصيب سبعة آخرون في 
الشباب  حركة  نصبتهما  كمينين 
لدى  الرئيس  لموكب  المجاهدين 
عودته من زي��ارة تفقدية قام بها 
أمس إلى مدينة أفغوي، على بعد 
ثلاثين كيلومترا من العاصمة التي 
سقطت في أيدي القوات الحكومية 

وقوات الاتحاد الأفريقي مؤخرا.

الموكب  إن  عيان  شهود  وق��ال 
منطقة  ف��ي  أول  لكمين  تعرض 
)عالامادا( القريبة من )عيلاشا بياها( 
الواقعة في الطريق بين مقديشو 
وأفغوي، عندما فاجأ مسلحون من 
مقاتلي الشباب المجاهدين الحرس 
الاتحاد  للرئيس وقوات  الشخصي 
الأفريقي المكلفة بحمايته بإطلاق 
واب���ل م��ن ال��رص��اص عليهم من 

مختلفة.  اتجاهات 
وقد استمرت

❊ �صنعاء / �سب�أ :
بحث وزير الداخلية اللواء الدكتور 
عبد القادر قحطان أمس مع السفير 
الأمريكي بصنعاء جيرالد فايرستاين 

والفريق الفني العسكري الأمريكي 
نائب  رولف جروفر  العميد  بقيادة 
المركزية،  بالقيادة  الخطط  مدير 
م��ج��الات ال��ت��ع��اون الأم��ن��ي بين 

البلدين الصديقين وسبل تعزيزها 
يتعلق  وتطويرها وخصوصاً فيما 

مكافحة  بعملية 
الإرهاب والجريمة

❊ �صنعاء / �سب�أ :

 أشاد مجلس الوزراء في اجتماعه الأسبوعي امس برئاسة رئيس 
المجلس الأخ محمد سالم باسندوة بالنجاح الذي حققه الاجتماع الوزاري 
الثالث لمجموعة أصدقاء اليمن الذي عقد في الثالث والعشرين من مايو 

الجاري بالعاصمة السعودية الرياض.
وأكد المجلس على ضرورة التحضير المنهجي الجيد لمشاركة اليمن 
في مؤتمر المانحين القادم بما يكفل الخروج بأفضل النتائج لصالح 

اليمن وتنميته وأمنه واستقراره .
ووقف مجلس الوزراء أمام نتائج أعمال اللجنة الوزارية المكلفة 

بمراجعة مشروع قانون العدالة الانتقالية والمصالحة الوطنية .
ونظرا لعدم التوافق بين أعضاء اللجنة الوزارية والمجلس حول 
بعض النقاط الخلافية في مشروع القانون، فقد أقر مجلس الوزراء 
إحالة مشروع القانون إلى رئيس الجمهورية ورئيس مجلس الوزراء 
استنادا إلى المادة 12 من الآلية التنفيذية المزمنة للمبادرة الخليجية 
والتي أشارت إلى أن حكومة الوفاق الوطني تتخذ قراراتها بتوافق الآراء، 
وإذا لم يكن التوافق الكامل موجوداً بشأن أي قضية يتشاور رئيس 
الوزراء ورئيس الجمهورية للتوصل إلى توافق، وفي حال تعذر التوافق 

بينهما يتخذ رئيس الجمهورية القرار النهائي.
) التفا�صيل �ص 3 (

هيكل: شركة بلاك ووتر الأمريكية تنفذ المجازر في سوريا

لعدم التوافق بين أعضاء اللجنة الوزارية والمجلس حول بعض النقاط الخلافية 

استقبل عدداً من رجال الدين

شرطة مديرية الشعب بعدن 
تستعيد جميع القاطرات المنهوبة

محمد حسنين هيكل

نجاة الرئيس الصومالي من محاولة اغتيال

احتجاز )11( شخصاً قطعوا 
الطريق العام في دار سلم

❊ �صنعاء /  الإعلام الأمني:
احتجزت الشرطة في المنطقة الرابعة بمحافظة صنعاء 11 شخصاً 
قاموا بالتقطع على الطريق العام في دار سلم ونهب سيارة من نوع 
موتر أثناء مرورها بجوار محطة الكميم على خلفية نهب سيارة قلاب 

تابعة لهم في مديرية عنس محافظة ذمار.
باحتجاز  وقامت  المنهوب  الموتر  استعادت  إنها  الشرطة  وقالت 

المقاطعين مع أسلحتهم لإجراءات التحقيق.
وفي شان متصل ذكرت الشرطة بمدينة الحوطة محافظة لحج إن 
مجاميع من أبناء المدينة قامت بقطع الطريق العام في منطقة الدبا 
وكذا الطرق الفرعية ،كما قاموا بأخذ سيارتين تابعتين لإدارة الكهرباء 
إلى جانب قيامهم بقلع الأبواب الرئيسية لإدارة المياه على خلفية 

مطالبهم بتوفير الكهرباء والمياه.
وأوضحت لمركز الإعلام الأمني إن أطقم من الطوارئ قامت بفتح 
الطريق واستعادة واحدة من السيارتين التابعتين للكهرباء ،فيما تتواصل 

الإجراءات لاستعادة السيارة الأخرى المنهوبة.


